מטרת מסמך זה היא להביא את עמדת בתי המשפט בנוגע לסמכות ועדת השחרורים לאשר שחרור מוקדם לאסירים שלא שילמו את הפיצויים שהושטו עליהם בגזר דינם, לאחר בחינת הנסיבות שהובילו לאי תשלום זה. בסיכום הדברים נציע את היקף הסמכות כפי שמשותף מפקי הדין.

#### תקציר מנהלים

1. סעיף 19(1) לחוק שחרור על-תנאי ממאסר התשס"א - 2001 קובע כי כחלק משיקולי השחרור המוקדם, ועדת השחרורים תשקול האם האסיר שילם את הפיצוי שנגזר עליו בפסק הדין ובמצב בו לא שילם את הפיצויים - הוועדה תשקול את הסיבות לכך.
2.

אנו ממליצים כי במקרה של אסיר הנמצא בהליכי פשיטת רגל, תינתן לוועדת השחרורים ולבתי המשפט אפשרות להפעלת שיקול דעת בהחלטה על אופן הפעולה. להבנתנו, אין לקבוע מסמרות בקביעה לפיה כל אסיר המצוי בהליכי פשיטת רגל לא יהא זכאי לשחרור מוקדם.

## 2. שיקולי שחרור מוקדם בחקיקה

חוק שחרור-על-תנאי ממאסר התשס"א - 2001 (להלן: **החוק**) עוסק בתנאי שחרורו המוקדם<sup>1</sup> של אסיר בשל טעמים שונים. ס' 3 לחוק קובע כי אסיר שתקופת מאסרו נקצבה בין שישה חודשים למאסר עולם זכאי לפנות לוועדת השחרורים לאחר שני שליש מתקופת מאסרו ולבקש לפטור אותו מיתרת עונשו ולשחררו לחופשי, בתנאי שלא יעבור על הוראות מסוימות ולא יבצע עבירות נוספות.

<sup>1</sup> שחרור מוקדם נקרא גם "שחרור על תנאי". למען הסדר, במסמך זה השתמשנו לכל האורך במונח "שחרור מוקדם".

<sup>2</sup> נתנאל דגן "שיקולי אינטרס הציבור בהליך השחרור המוקדם" עלי משפט יא 619 2014.

<sup>3</sup> ס' 9(1) לחוק.

מפרש את ס' 9(1) לחוק שחרור על-תנאי ממאסר התשס"א - 2001 בכל הנוגע לאי-תשלום פיצוי העבירה ועל העקרונות המשפטיים שנידונו סביב שאלה זו.

### 3.1. שיקול דעתה של ועדת השחרורים לאשר שחרור מוקדם במקרה שאסיר לא שילם לנפגע העבירה את הפיצוי שנגזר עליו בבית המשפט מטעמים כלכליים

ביהמ"ש גזר עליו פיצוי בסך 825,000 ₪ לנפגעים. ועדת השחרורים החליטה על שחרורו המוקדם של האסיר, מאחר ואי-תשלום הפיצוי אושר בשל היותו פושט רגל. על החלטת ועדת השחרורים הוגש ערעור על ידי היועץ המשפטי לממשלה.

בית המשפט מדגיש כי ס' 19(1) לחוק שחרור על-תנאי ממאסר התשס"א-2001 קובע כי ועדת השחרורים מוסמכת שלא לשחרר אסיר שלא שילם את הקנס או הפיצוי, אלא אם קיימים נימוקים מוצדקים לאי התשלום. ביהמ"ש קבע כי כניסה להליך פשיטת רגל שמקורה בהסתבכות כלכלית על רקע הצורך לשלם לנפגע את הפיצוי שביהמ"ש גזר לא נחשבת כ"נימוק מוצדק".